



Warszawa, dnia 10 lipca 2008 r.

**PREZES URZĘDU KOMUNIKACJI
ELEKTRONICZNEJ**

Anna Strężyńska

W. Nam
SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. *11.07.08* Kal.....
nr. *5.3.A6* podpis. *Nam*

DZC-WTV-5156-17/08 (4)

GABINET MARSZAŁKA SENATU
wpłynęło dn. *11.07.08.*
nr. *4304* podpis. *Borusewicz*

**Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej**

Dotyczy: zwiększenia zasięgu odbioru programu TVP3 na terenie Opolszczyzny.

Szanowny Panie Marszałku,

W odpowiedzi na pismo sygn. BPS/DSK-043-578/08 z dnia 12 czerwca br., w związku z oświadczeniem Pana Senatora Piotra Wacha w sprawie realizacji wniosku Telewizji Polskiej S.A. o zmianę warunków rezerwacji kanału TV nr 10 w celu zwiększenia obszaru pokrycia programem TVP3, uprzejmie informuję, że przedmiotowy wniosek zostanie ostatecznie rozpatrzony niezwłocznie po zakończeniu wymaganych uzgodnień międzynarodowych odnośnie zaproponowanych parametrów technicznych emisji „regionalnej trójki” na Opolszczyźnie. Do wspomnianych uzgodnień zobowiązują Polskę zapisy stosownych porozumień międzynarodowych.

Pragnę jednakże dodać, iż pewne uwarunkowania wynikające z fizyki rozchodzenia się fal radiowych (siła sygnału maleje wraz z oddalaniem się od nadajnika) oraz kwestie kompatybilności elektromagnetycznej (warunki techniczne nadawania sygnałów radiowych muszą być tak ustalone aby nie powodować zakłóceń w odbiorze innych emisji) sprawiają, że nie ma możliwości pokrycia programem regionalnym całego województwa opolskiego z jednej stacji nadawczej – nawet o dużej mocy promieniowanej.

W celu umożliwienia odbioru TVP INFO w powiatach, do których nie dociera sygnał ze stacji nadawczej OPOLE/Chrzelice należałoby uruchomić na ich terenie dodatkowe stacje retransmisyjne, które „doświetliłyby” sygnałem „regionalnej trójki” rejony pozostające poza zasięgiem stacji głównej. Niestety podjęte działania w kwestii doboru stosownych częstotliwościowych kanałów TV nie przyniosły pozytywnych rezultatów. Główną przeszkodę w skutecznej realizacji tego zadania stanowi brak dostępnych zasobów częstotliwości.

Polska nie dysponuje obecnie wolnymi częstotliwościami, z których można by rozbudować sieć publicznej telewizji regionalnej do rozmiarów zgodnych z oczekiwaniami widzów oraz władz samorządowych. Jak już wspomniałem, z uwagi na brak wolnych częstotliwości na terenie województwa opolskiego, spowodowany nasyceniem widma częstotliwościowego w pobliżu granicy państwa, nie istnieją możliwości technicznej doboru nowych częstotliwości dla potencjalnych stacji retransmitujących program TVP3 w tym regionie (wolne częstotliwości zostały podzielone pomiędzy Czechy i Polskę na potrzeby telewizji analogowej i cyfrowej).

Polepszenie warunków odbioru programów telewizji naziemnej może nastąpić wraz z uruchomieniem nadawania programów w sposób cyfrowy. System telewizji cyfrowej obok możliwości nadawania wielu programów w jednym kanale częstotliwościowym, jest dużo bardziej odporny na zakłócenia. Dodatkowo cyfrowe stacje retransmisyjne mogą pracować na tej samej częstotliwości co stacja główna, umożliwia to bezproblemowe uzupełnianie emisji (czyli „doświetlania” rejonów nie objętych zasięgiem ze stacji głównej).

W UKE trwają prace nad modyfikacją Zarządzenia Nr 21 Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej z dnia 17 września 2007 r. w sprawie planu zagospodarowania częstotliwości dla zakresu 470 – 862 MHz., określającego między innymi zasoby częstotliwości dla poszczególnych etapów wdrażania telewizji cyfrowej w tzw. okresie przejściowym. Przez okres przejściowy rozumie się czas od momentu uruchomienia naziemnej telewizji cyfrowej do chwili całkowitego zaprzestania nadawania analogowego. Szybkie uruchomienie emisji cyfrowej skutkować będzie zauważalną poprawą pokrycia Polski programami TVP zwłaszcza programem regionalnym TVP3, który ciągle dociera do zbyt małej liczby odbiorców.

Z pomóżkami
Z up. PREZESA
URZĘDU KOMUNIKACJI ELEKTRONICZNEJ
ZASTĘPCA PREZESA
Krzysztof Był